recebimento, conferência dos produtos e apresentação de Nota Fiscal. O produto 
deverá estar rigorosamente em conformidade com as especificações do Termo de 
Referência e entregues em perfeitas condições de uso e armazenamento, 
respeitando normas sanitárias vigentes.  

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.11.03 
10:50:12 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP:

[...]

07.001.10.302.1001.2.706.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURIDICA 

4900-EA - Bloco de Custeio das 
Ações e Serviços Públicos de 

Saúde - Estadual 

CONTRATADO: NAHIM GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/MF: 51.082.259/0001-60 
VALOR TOTAL: R$ 132.750,00 (cento e trinta e dois mil setecentos e cinquenta reais). 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE 
MEDIDA 

QUANT VALOR UNT VALOR 
TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA 
ATENDIMENTO EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE 
MÉDIA COMPLEXIDADE: HOSPITAL GERAL, 
INTERNAMENTOS, PRONTO ATENDIMENTO, 
SETOR DE EMERGENCIA, UNIDADE DE CUIDADOS

[...]

responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 581/2025, o Prefeito Municipal resolve 

HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, 

tendo como contratada a empresa NAHIM GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA. inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 51.082.259/0001-60, perfazendo o valor de R$ 132.750,00 (cento e trinta e 

dois mil setecentos e cinquenta reais). Par a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em 

conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 03 de novembro de 2025.

[...]

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DOIS (02) CAMINHÕES 
NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PECUÁRIA – Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 
contados do(a) 31/10/2025 a 30/10/2026 - Valor global: R$ 1.280.000,00 
(um milhão duzentos e oitenta mil reais) - Foro: Guarapuava (PR) – 
Assinam, de um lado, o Prefeito de Turvo (PR) e, de outro, o 
representante da empresa contratada. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 115/2025 
O MUNICÍPIO DE TURVO (PR), pessoa jurídica de direito público

[...]

para fornecimento de dois (02) caminhões novos, zero quilômetro, do 
tipo caçamba basculante, destinados a atender às necessidades da 
secretaria de agricultura e pecuária, em favor da empresa NORDICA 
VEICULOS S/A (CNPJ N° 77.997.187/0001-74) pelo valor de R$ 
1.280.000,00 (um milhão duzentos e oitenta mil reais). 
Tudo em conformidade com a Ata de Abertura, Habilitação e Julgamento 
lavrada pela pregoeira do Município de Turvo (PR) (Decreto nº 38/2025). 
Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão 
instrumento competente. Turvo (PR), 31 de outubro de 2025.